Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 201826 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012200026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 5/2018 UASG 155007

Processo: 23477053442201712 . Objeto: Contratação direta de em-
presa para realizar treinamento de administração MySQL com Alta
Performance e Alta Disponibilidade, no formato in company, na mo-
dalidade presencial, para 12 (doze) empregados da Diretoria de Ges-
tão de Processos e Tecnologia da Informação/EBSERH. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos
de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória es-
pecialização. Declaração de Inexigibilidade em 18/01/2018. VANIA
SUZI MARQUES GUEDES LEITE. Coordenadora de Administra-
ção. Ratificação em 18/01/2018. JAIME GREGORIO DOS SANTOS
FILHO. Diretor de Administração e Infraestrutura. Valor Global: R$
18.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.491.152/0001-95 4LINUX
SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA..

(SIDEC - 19/01/2018) 155007-26443-2018NE800320

EDITAL No- 89, DE 19 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO EDITAL No- 7/2013

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 57º Luiz Carlos Torres Porpino;
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 23/01, das 9h às 12h e das 13:30h à 16:30h, ao

Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 24/01, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 25/01, das 15h às 17h, ao SSOST do Hospital
Universitário Onofre Lopes, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/02, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 26/12/2017 . Objeto: O Registro de Preços de
Solução de Equipamento Médico-Hospitalar: Angiógrafos Digitais,
no âmbito do Programa de Reestruturação dos Hospitais Univer-
sitários Federais (REHUF).

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2018) 155007-26443-2018NE800320

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 119/2017 UASG 155009

Processo: 23522001435201734 . Objeto: Aquisição de Heparina Sub-
cutânea, referente ao pregão 119/2017 Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-119-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 22/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/02/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Comodato nº 02/2018 - Processo Administrativo
nº 23538.00729/2017-70 - Pregão Eletrônico nº 117/2017 - OBJETO:
Comodato de 27 (vinte sete) cilindros - para atender durante a vi-
gência da ARP nº 5/2018 - VIGENCIA: 19/01/2018 à 18/01/2019 -
Empresa: OXI MORENA COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI EPP
- CNPJ: 17.929.916/0001-23. - Valor do Bens R$ 52.450,00 (Cin-
quenta e dois mil quatrocentos cinquenta reais)

Espécie: Contrato de Comodato nº 03/2018 - Processo Administrativo
nº 23538.00729/2017-70 - Pregão Eletrônico nº 117/2017 - OBJETO:
Comodato de 57 (cinquenta sete) cilindros - para atender durante a
vigência da ARP nº 5/2018 - VIGENCIA: 19/01/2018 à 18/01/2019 -
Empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA- CNPJ:

35.820.448/0025-03. - Valor dos Bens R$ 68.400,00 (Sessenta oito
mil quatrocentos reais)

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 03/2018 HUMAP/UFMS/EB-
SERH, Processo Administrativo: 23538.000861/2017-81 - PE nº
108/2017, celebrado entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida
Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) MEDMAX COMÉR-
CIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 16.553.940/0001-48. Va-
lor Total R$ 5.254,60 (Cinco mil duzentos cinquenta quatro reais
sessenta centavos); 2) BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ
21.515.353/0001-02 - Valor Total R$ 103.073,50 (Cento e três mil
setenta e três reais cinquenta centavos); 3) COMERCIAL CIRUR-
GICA RIOGRANDENSE - CNPJ 67.729.178/0004-91. Valor Total
R$ 11.600,00 (Onze mil seiscentos reais); 4) CRISTALIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ
44.734.671/0001-51. Valor Total R$ 197.339,90 (Cento noventa sete
mil trezentos trinta nove reais); OBJETO: aquisição parcelada de
MATERIAIS E CONSUMO HOSPITALAR PARA MEDICAMEN-
TOS HOSPITALAR, para utilização no âmbito do HUMAP-UFMS.
Valor Global da Ata R$ Valor Total R$ 317.268,00 (Trezentos de-
zessete mil duzentos sessenta oito reais)); A Vigência de 12 (doze)
meses - 19/01/2018 à 18/01/2019.

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 04/2018 HUMAP/UFMS/EB-
SERH, Processo Administrativo: 23538.000749/2017-41 - PE nº
101/2017, celebrado entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida
Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) CIRUROMA - CO-
MERCIAL LTDA - CNPJ: 05.515.873/0001-50 - Valor R$ 39.864,50
(Trinta nove mil oitocentos sessenta quatro reais e cinquenta cen-
tavos). 2) - EPTCA MEDICAL DEVICES LTDA - CNPJ:
01.280.030/0001-61 - Valor de R$ 53.900,00 (Cinquenta três mil e
novecentos reais). 3) - HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE CO-
MERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ:
66.437.831/0001-33 - Valor de R$ 29.325,00 (Vinte nove mil tre-
zentos vinte cinco reais), 4) - J.R COMÉRCIO DE FIOS LTDA -
EPP - CNPJ: 07.370.983/0001-05 - Valor de R$ 132.079,83 (Cento e
trinta dois mil setenta nove reais e oitenta três centavos), 5) - MED-
COMERCE COM. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - CNPJ: 37.396.017/0006-24 - Valor de R$
7.696,19 (Sete mil seiscentos noventa seis reais dezenove centavos),
6) - POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRURGICOS
LTDA - CNPJ: 12.340.717/0001-61 - Valor de R$ 151.824,18 (Cento
cinquenta um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e dezoito cen-
tavos), 7) - QUALY MEDICAL COM. DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 13.784.485/0001-01 - Valor de R$
102.853,93 (Cento dois mil oitocentos cinquenta três reais noventa
três centavos), 8) - SHALON FIOS CORÚRGOCPS LTDA - CNPJ:
33.348.467/0004-29 - Valor de R$ 124.389,99 (Cento vinte quatro mil
trezentos oitenta nove reais e noventa nove centavos), 9) - SUTUCAT
- INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA -
CNPJ: 04.550.482/0001-04 - Valor de R$ 2.815,20 (Dois mil oi-
tocentos quinze reais e vinte centavos), 10) - ZAREK DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
08.862.233/0001-05 - Valor de R$ 31.335,66 (Trinta um mil trezentos
trinta cinco reais e sessenta e seis centavos); OBJETO: aquisição
parcelada de FIOS CIRURGICOS, para utilização no âmbito do HU-
MAP-UFMS. Valor Global da Ata R$ 676.084,48 (Seiscentos setenta
seis mil oitenta e quatro reais quarenta oito centavos). A Vigência de
12 (doze) meses - Vigência: 19/01/2018 à 18/01/2019.

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 05/2018 HUMAP/UFMS/EB-
SERH, Processo Administrativo: 23538.000729/2017-70 - PE nº
117/2017, celebrado entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida
Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) OXI MORENA CO-
MÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI - EPP - CNPJ: 17.929.916/0001-23
- Valor R$ 39.028,00 (Trinta nove mil vinte oito reais). 2) - WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 35.820.448/0025-
03 - Valor de R$ 80.773,32 (Oitenta mil setecentos setenta três reais
trinta dois centavos; OBJETO: aquisição de GASES MEDICINAIS E
INDUSTRIAIS EM CILINDROS, para utilização no âmbito do HU-
MAP-UFMS. Valor Global da Ata R$ Valor Total de R$ 119.801,32
(Cento dezenove mil oitocentos e um reais trinta dois centavos). A
Vigência de 12 (doze) meses - Vigência: 19/01/2018 à 18/01/2019.

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 95/2016

A pregoeira do HC-UFMG/EBSERH informa o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 95/16, para o registro de preços
para a aquisição de materiais químicos e laboratoriais, considerando
os menores preços praticados no processo que atendem ao edital. O
pregoeiro informa que foram homologados: 1) SCIAVICCO CO-
MÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA para os itens 4,13,14,15 e 16; 2)
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP para os itens
39,40,41 e 44; 3)PMH PRODUTOS MEDICO-HOSPS LTDA para o
item 1; 4) BIOSAVE DIAGNÓSTICA LTDA -EPP para os itens 3,6
e 7. Os itens 2,5,12,17,18,19,33,34,35,36,37,38,42,43,45 e 46 foram
cancelados conforme termo de julgamento anexo ao processo.

LAILA VIEIRA SILVA

(SIDEC - 19/01/2018) 153261-15229-2018NE802554

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 2/2018 - UASG 155125

Processo: 23541000313201701 . Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ultrassono-
grafia da marca Esaote para o Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM) Total de Itens Licitados:
00019. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Fornecedor possui carta de exclusividade
emitida pelo Sindilojas-Rio Declaração de Inexigibilidade em
10/01/2018. SOELI TERESINHA GUERRA. Gerente de Atenção à
Saúde. Ratificação em 10/01/2018. ELAINE VERENA RESENER.
Superintendente. Valor Global: R$ 241.224,92. CNPJ CONTRATA-
DA : 04.050.750/0001-29 RTS RIO S/A.

(SIDEC - 19/01/2018) 155125-26443-2017NE800465

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 105/2017 UASG 155125

Processo: 23541000852201731 . Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS ES-
PECIALIZADOS DE DEMOLIÇÃO, CONSERTO, INSTALAÇÃO,
ADAPTAÇÃO, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE E TRABALHOS
TÉCNICO-PROFISSIONAIS REFERENTES A SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA CIVIL NO AMBIENTE HOSPITALAR, INCLUSIVE
INSTALAÇÃO DE PERSIANAS E TELAS TIPO MOSQUITEIRO
EM ABERTURAS, INCLUINDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA,
para atender as necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares EBSERH, filial Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral de Federal de Santa Maria. Total de Itens Licitados: 00084.
Edital: 22/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MA-
RIA - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-
105-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/02/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 19/01/2018) 155125-26443-2017NE800465

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 79/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUI-
PAMENTO DE AUTOCLAVE E TERMODESINFECTORA, PARA
O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA (EBSERH-HUSM). Processo:
23541.000592/2017-02 Empresas Vencedoras: 03.217.016/0001-49 R$
15.453,6191 03.372.256/0001-18 R$ 506.023,4200 13.008.903/0001-
60 R$ 94.798,0000 72.791.445/0001-48 R$ 20.604,2400

(SIDEC - 19/01/2018) 155125-26443-2018NE800465

PREGÃO No- 106/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
PARA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA ARTIFICIAL (GERADORES
DE PULSOS ELÉTRICOS) SOB REGIME DE CONSIGNAÇÃO
CUMULADO COM COMODATO DE EQUIPAMENTO ANALI-
SADOR/PROGRAMADOR DE MARCA-PASSO CARDÍACO, PA-
RA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SANTA MARIA (EBSERH-HUSM) Processo:
23541.000887/2017-71 Empresas Vencedoras: 01.772.798/0002-33
R$ 440.300,0000 19.848.316/0001-66 R$ 23.950,8000

GLAUCIA JOSIELE CARDOSO
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2018) 155125-26443-2018NE800465

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-22T07:21:43-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial